
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA 

Av. Mariscal Castilla N° 3909-4089 El Tambo-Huancayo 
Ciudad Universitaria – Carretera Central Km 5 

 
 

1 de 1 

 

RESOLUCIÓN N° 027-2022-COFIME-UNCP 

Huancayo, 26 de agosto de 2022  

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA MÉCANICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL 
PERÚ. 

Visto, el OFICIO Nº 008-2022-I-DDAFIM/UNCP de fecha 22 de agosto del 2022 presentado por el Señor Director del 

Departamento Académico de Ingeniería Mecánica Dr. Valeriano Máximo Huamán Adriano, al mismo que se adjunta la 
Carga Lectiva y Horario de Clases de la FIME para el semestre académico 2022-II; y, el punto 2 de la agenda del ACTA 
N˚ 015-2022 de la Sesión Virtual Extraordinaria de Consejo de Facultad de Ingeniería Mecánica de la UNCP de fecha 25 
de agosto del 2022; y, 

Considerando:  

Que, de acuerdo a lo establecido en el art. 48, literal k) del TUO - Estatuto de la UNCP Versión: CUARTA, Aprobado con 
Resolución Nº 7010-CU-2020, es una atribución del Consejo de Facultad Aprobar la distribución de la carga lectiva 
propuesta por los Departamentos Académicos. 
 

Que, en Sesión Virtual Extraordinaria de Consejo de Facultad de Ingeniería Mecánica de la UNCP de fecha 25 de agosto 
del 2022, luego de la revisión correspondiente de la carga lectiva para el semestre académico 2022-II de la FIME adjunto 
al OFICIO Nº 008-2022-I-DDAFIM/UNCP, considerando el Reglamento de la Labor Docente de la UNCP (v.3.) aprobado 
con Resolución N° 5206-CU-2019 de fecha 25 de marzo de 2019; el Consejo de Facultad de Ingeniería Mecánica acuerda 
por unanimidad: Aprobar la carga lectiva 2022-II de Docentes y Jefes de Práctica, la misma que está sujeto a modificación 
dependiendo de los resultados del proceso de matrícula.. 

El Consejo de Facultad de Ingeniería Mecánica, en uso de las facultades conferidas por el art. 67.2.4 de la ley universitaria 
30220 y del literal k) del art. 48 del TUO - Estatuto de la UNCP Versión: CUARTA, Aprobado con Resolución Nº 7010-CU-
2020. 
 

RESUELVE: 

1º. APROBAR la distribución de carga lectiva de los docentes del Departamento Académico de Ingeniería Mecánica 

para el semestre 2022 – II, presentado con OFICIO Nº 008-2022-I-DDAFIM/UNCP, los mismos que en anexo forman 
parte de la presente resolución. 
 

2º. REMITIR la presente resolución a las instancias correspondientes de la Facultad de Ingeniería Mecánica de la 

Universidad Nacional del Centro del Perú, para los fines pertinentes. 

 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

 

 

   
 
 
 
RJMCH/ahgm 
c.c: / Dirección de Departamento Académico FIME / Dirección de la Escuela Profesional de la FlME / Vicerrectorado Académico /  Archivo. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA 

Av. Mariscal Castilla N° 3909-4089 El Tambo Huancayo 

Ciudad Universitaria - Carretera Central Km. 5 

 
 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 
 
 

 

 

Huancayo 2022, agosto 22. 
 
Oficio Nº 008-2022-I - DDAFIM/UNCP  
 
Dr.  Raúl Jorge Mayco Chávez 

Decano de la Facultad de Ingeniería Mecánica. 

 

Presente.- 
 

 
ASUNTO 

 
: 

 

Carga lectiva 2022-II y Horario 2022-II para aprobación CF - 

FIME 

 

   
 
 

Es grato dirigirme a usted para hacerle llegar mis atentos saludos, a la vez para 
hacerle llegar la Carga Lectiva 2022-II y horario 2022-II, el documento en mención 
se encuentra adjunto a la presente en formatos Word y excel. 
 
Agradeciendo su gentil atención de manera prioritaria, es propicia la ocasión para 
renovar las muestras de mi especial consideración.  
 
Atentamente, 

 
 

 
 
 

_________________________________________ 

Dr. Valeriano Máximo Huamán Adriano 
Director de Departamento Académico FIME 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VMHA/ophv. 
 

c.c.:         Director de la Escuela Profesional de la FIME 
Archivo 

 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA 

 

 

 
 
 

A. ASIGNACION DE CARGA LECTIVA DE DOCENTES ORDINARIOS – CONTRATADOS 
Y JEFES DE PRÁCTICA 
 

 SEMESTRE ACADÉMICO 2022 –  II 

1.   Dr. Valeriano Máximo Huamán Adriano, docente ordinario en la categoría de Principal a D.E. 
(ocupando la plaza nombrada PDE con Registro N° 000325), Director del Departamento 
Académico de Ingeniería Mecánica – Resolución N°0141-CU-2020 
CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

092C Diseño de Máquinas 2 4 6 2018 IX 

 Enseñanza   6   

 Tutoría   0   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   14   

 Horas no Lectivas   26   

 Carga académica   40   

 

2.   Dr .  Raúl Jorge Mayco  Chávez , docente ordinario  en  la  Categoría  de  Principal  a  D.E. 
(ocupando la plaza nombrada PDE con Registro N° 000427), Decano de la FIME – Resolución 
N° 6347-CU-2019. 
CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

083C Máquinas Térmicas 2  4 6 2018 VIII 

 Enseñanza   6   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   16   

 Horas no Lectivas   24   

 Carga académica   40   
 

3.   Dr. Ciro Abelardo Espinoza Montes, docente ordinario en la categoría de Principal a D.E. (en 
la plaza nombrada PDE con Registro N° 000382). Docente Renacyt. 
CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

056C Innovación y vigilancia tecnologica 1 2 3 2018 V 

094C Emprendimiento 1 2 3 2018      IX 

 Enseñanza   6   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   16   

 Horas no Lectivas   24   

 Carga académica   40   



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA 

 

 

 
 

 
4.   Dr. Brecio Daniel Lazo Baltazar, docente ordinario en la categoría de Principal a D.E. (en la 

plaza nombrada PDE con Registro N° 000520), Director Universitario de Transferencia 
Tecnológica. 
CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

061C 
 

Mecánica de Materiales II 4 2 6 2018 VI 

081C Diseño de Elementos de Máquinas 4 2 6 2018     VIII 

 Enseñanza   12   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   22   

 Horas no Lectivas   18   

 Carga académica   40   

 

5.   Dr. Marcial De la Cruz Lezama, docente ordinario en la categoría de Principal a D.E. (en la plaza 
nombrada PDE con Registro N° 000382), Director del Directorio de Admisión UNCP – Resolución 
N° 0060-CU-2020. 

CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

101B Desarrollo de la Investigación 2 4 6 2011 X 

 Enseñanza   6   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   16   

 Horas no Lectivas   24   

 Carga académica   40   
 

6.   Dr. Timoteo Cairo Hurtado, docente ordinario en la categoría de Principal a D.E. (en la plaza 
nombrada PDE con Registro N° 000869). 

 

CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

032C
B 

Física I Sección A 4 2 6 2018 III 

032C
B 

Física I Sección B 4 2 6 2018 III 

 Enseñanza   12   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   22   

 Horas no Lectivas   18   

 Carga académica   40   

 
7.   Ing. Edmundo Muñico Casas, docente ordinario en la categoría de Asociado a D.E., (en la plaza 

nombrada ADE con Registro N° 000475). 

CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

073C Termodinámica II Sección A 4   2 6 2018 VII 

084C Máquinas Hidráulicas 1 2
x
4 

3 2018 VIII 

E05B Centrales Eléctricas 1 2 3 2011 X 

 Enseñanza   12   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   22   

 Horas no Lectivas   18   

 Carga académica   40   
 

 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA 

 

 

 
 
8.   Dr. Rolando Gamaniel Montalván Lozano, docente ordinario en la categoría de Asociado a 

D.E. (en la plaza nombrada ADE con Registro N° 000461). 
CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

042C Física II 4 2 6 2018 IV 

95AC
B 

Ingeniería de control  2 4 6 2018 IX 

 Enseñanza   12   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   22   

 Horas no Lectivas   18   

 Carga académica   40   

 
 
9.   Mg. Sergio Cárdenas García, docente ordinario en la categoría de Asociado a D.E. (en la plaza 

nombrada ADE con Registro N° 000150) 
 

CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

063C Termodinámica I 4 2 6 2018 VI 

082C Transferencia de Calor 2 4 6 2018 VII 

 Enseñanza   12   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   22   

 Horas no Lectivas   18   

 Carga académica   40   
 

10.  Ing. Alcides Luis Fabián Brañez, docente ordinario en la categoría de Asociado a D.E., (en 
la plaza nombrada ADE con Registro N° 000257) 
CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

05AC Neumática y Oleohidráulica 2 4 6 2018 X 

102B Neumática y Oleohidráulica 2 4 6 2011 X 

052C Métodos numéricos 1
2 

2 3 2018 V 

 Enseñanza   15   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   25   

 Horas no Lectivas   15   

 Carga académica   40   

 
 

11. Ing. Nicanor Riveros Cayllahua, docente ordinario en la categoría de Asociado a T.C., (en la 
plaza nombrada ATC con Registro N° 000606) 

CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

085C
B 

Ingeniería Automotriz 2 2X2 6 2018 VIII 
E12B Tópicos Selectos de Proyectos 1 2 3 2011 X 

E11B Gestión de Proyectos 1 2 3 2011 X 

 Enseñanza   12   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   22   

 Horas no Lectivas   18   

 Carga académica   40   
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA 

 

 

 

12. Mg. Alejandro Benjamín García Ortiz, docente ordinario en la categoría de Asociado a T.C., (en 
la plaza nombrada ATC con Registro N° 000290) 

 

CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

064C Mecánica de Fluidos I 4 1x2 6 2018 VI 

074C Mecánica de Fluidos II 4 1x2 6 2018 VII 

 Enseñanza   12   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   22   

 Horas no Lectivas   18   

 Carga académica   40   
 
 

13. Dr. Omar Pablo Flores Ramos, docente ordinario en la categoría de Asociado a T.C. (en la 
plaza nombrada ATC con Registro N° 000271), Coordinador de Tutoría de la FIME. 
CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

043C Estática  4 2 6 2018 IV 

053C Mecánica de Materiales I 4 2 6 2018 V 

 Enseñanza   12   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   22   

 Horas no Lectivas   18   

 Carga académica   40   
 

14. Mg. Wuilber Clemente De la Cruz, docente ordinario en la categoría de Asociado a T.C., (en la 
Plaza nombrada ATC con Registro N° 000231), Presidente del Comité de Gestión de Calidad de 
la FIME. 

CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

E91C Proyecto de Investigación 2 4 6  2018    IX 

E04B Energías Renovables   2   4 6 2011 X 

 Enseñanza   12
2 

  

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   22   

 Horas no Lectivas   18   

 Carga académica   40   
 

15. Dr. Arturo Huber Gamarra Moreno, docente ordinario en la categoría de Asociado a DE (en la 
Plaza nombrada ADE con Registro N° 000010), Secretario Docente de la FIME 
 

CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

071C Diseños Experimentales 4 2 6 2018       VII 

 Enseñanza   6   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   16   

 Horas no Lectivas   24   

 Carga académica   40   

 
 
 
 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA 

 

 

 
16. Dr. Mario Alfonso Arellano Vílchez, docente ordinario en la categoría de Asociado a DE (en la 

Plaza nombrada ADE con Registro N° 000125), Director encargado de la Unidad de Pos Grado 
de la FIME. 

CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

051C Dinámica  4 2 6 2018 V 

 Enseñanza   6   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   16   

 Horas no Lectivas   24   

 Carga académica   40   

 

17. Mg. José Antonio Taipe Castro, docente ordinario en la categoría de Asociado a DE (en la 
Plaza nombrada ADE con Registro N° 000258) Director de Proyección Social de la FIME. 

CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

054C Procesos de manufactura II 2 4
X
4 

6 2018    V 

075C Teoría de Máquinas   2   4 6  2018 VII 

 Enseñanza   12   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   22   

 Horas no Lectivas   18   

 Carga académica   40   

 

18. M. Sc. Jorge Edgar Salazar Mercado, docente ordinario en la categoría de Auxiliar a T.C., (en la 
Plaza nombrada UTC con Registro N° 000644) 

CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

034C Metrología Sección A 2 1x4 6 2018 III 

034C Metrología Sección B 2 1x4 6 2018  III 

 Enseñanza   12   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   22   

 Horas no Lectivas   18   

 Carga académica   40   

 

19. Ing. Miguel Aurelio Cerrón Meza, docente ordinario en la categoría de Auxiliar a T.C. (en la 

Plaza nombrada UTC con Registro N° 000179) 
CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

044C Procesos de manufactura I 2   4 6 2018 IV 

102C Sistemas integrados de gestión 2 4 6 2011 IX 

 Enseñanza   12   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   22   

 Horas no Lectivas   18   

 Carga académica   40   
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA 

 

 

 
20. Mg. Armando Felipe Calcina Sotelo, docente ordinario en la categoría de Auxiliar a T.C.  (en la 

Plaza nombrada UTC con Registro N° 000127), Responsable de la Biblioteca especializada de 
la FIME. 

CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

E09B Tópicos Selectos de Mecatrónica 1 2 3 2011 X 

E07B Control de Procesos 2 4
2 

6 2011 X 

072C Vibraciones de máquinas 4 2 6 2018 VII 

 Enseñanza   15   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   25   

 Horas no Lectivas   15   

 Carga académica   40   
 
 

21. Mg. Ercilio Justo Garay Quintana, docente ordinario en la categoría de Auxiliar a TC (en la 
plaza nombrada de AXTC con registro N° 000483) 

CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

033C Ciencia de los Materiales Sección A 4 2
x
2 

6 2018 III 

033C Ciencia de los Materiales Sección B 4 2
x
2 

6 2018 III 

 Enseñanza   12   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   22   

 Horas No lectivas   18   

 Carga académica   40   
 

22. Mg. Carlos Sixto Martínez Carrera, docente ordinario en la categoría de Auxiliar a TC (en la 
plaza nombrada de AXTC con registro N° 000449) 

CÓD. ASIGNATURA T P HT PLAN CICLO 

045C Dibujo Mecánico I   2   4    6    2018      IV 

055C Dibujo Mecánico II 2 4 6 2018 V 

 Enseñanza   12   
 Tutoría   2   
 Gestión universitaria   8   
 Horas Lectivas   22   
 Horas no Lectivas   18   
 Carga académica   40   

 

23. Dr.  Oscar Paul Huari Vila, docente ordinario en la categoría de Auxiliar a TC (en la plaza 
nombrada de UTC con registro N° 000201) 

CÓD. ASIGNATURA T P HT PLAN CICLO 

065C Metodología de la Investigación 2 4 6 2018 VI 
E03B Tópicos Selectos de Tecnología 2 4 6 2011 X 

 Enseñanza   12   
 Tutoría   2   
 Gestión universitaria   8   
 Horas Lectivas   22   
 Horas no Lectivas   18   
 Carga académica   40   

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA 

 

 

 

24. Mg. Saul Santiago Ames Arroyo, docente ordinario en la categoría de Auxiliar a TC (en la 
plaza nombrada de UTC con registro N° 000754) 

CÓD. ASIGNATURA T P HT PLAN CICLO 

062C Estadística para Ingeniería 4 2 6 2018 VI 
86GC Ingeniería de Mantenimiento 2 4 6 2018 VIII 

 Enseñanza   12   
 Tutoría   2   
 Gestión universitaria   8   
 Horas Lectivas   22   
 Horas no Lectivas   18   
 Carga académica   40   

 

25. Mg. Nilton Javier Arzapalo Marcelo, docente ordinario en la categoría de Auxiliar a TC (en la 
plaza nombrada de UTC con Registro N° 000357) 

CÓD. ASIGNATURA T P HT PLAN CICLO 

031C Cálculo I Sección B 4 2 6 2018 III 

073C Termodinámica II Sección B 4 2 6 2018       VII 

 Enseñanza   12   
 Tutoría   2   
 Gestión universitaria   8   
 Horas Lectivas   22   
 Horas no Lectivas   18   
 Carga académica   40   

 

B.  ASIGNACIÓN DE CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS 

 SEMESTRE ACADÉMICO 2022 –  II 
 

  

1. Ms. Fernando Enciso Vargas, Docente contratado Asociado a TC (en la plaza nombrada PDE con Registro 
000236) 
 

CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

101C Desarrollo de la Investigación 2 4 6 2018 X 

96GC Gestión de Activos 2 4 6 2018 IX 

 Enseñanza   12   
 Tutoría   2   
 Gestión Universitaria   8   
 Horas Lectivas   28   
 Horas No lectivas   12   
 Carga académica   40   

2. Ms. Juan Gilmer Hinostroza Caso, Docente contratado Auxiliar a TC (en la plaza nombrada UTC con 

Registro 000340) 
 

CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

031C Cálculo I Sección A 4 2 6 2018 III 

041C Cálculo II 4 2 6 2018 IV 

 Enseñanza   12   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   28   

 Horas No lectivas   12   

 Carga académica   40   



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA 

 

 

 
 

 
 

3.   Ms. Steve Robert Torres Rojas, Docente asociado a TC  (en la  plaza  nombrada ATC con 

Registro N° 000551). 
CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

04GC Monitoreo de la condición de máquinas 2 4 6 2018 X 

E06B Tópicos Selectos de Energía 2 1 3 2011 X 

EGC101 Matemática I 3 2 5 2018 I 

 Enseñanza   14   
 Tutoría   2   
 Gestión Universitaria   8   
 Horas Lectivas   24   
 Horas No lectivas   16   
 Carga académica   40   

 

4. Ms. Saul Bernabé Marcos López,  Docente auxiliar a TC (en la plaza nombrada UTC con 
Registro N° 000607). 

CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

035C   Geometría Descriptiva Sección A 2 4 6 2018 III 
035C Geometría Descriptiva Sección B 2 4 6 2018 III 
E08B Automatización Industrial 1 2 3 2011 X 

 Enseñanza   15   
 Tutoría   2   
 Gestión Universitaria   8   
 Horas Lectivas   22   
 Horas No lectivas   18   
 Carga académica   40   

 
 

5.   Ms. Bladimir Sandoval Serva, Docente contratado Auxiliar TC (en la plaza contratada UTC sin 
registro, Plaza creada con Resolución N° 1322-CU-2013) 

CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

E05B 
 

Centrales eléctricas  2 4 6 2018 X 

093C Estadística para la Investigación 2 1 3 2018 IX 

E10B Proyecto de Adquisición de Activos 4 2 6 2011 X 

 Enseñanza   12   

 Tutoría   2   

 Gestión Universitaria   8   

 Horas Lectivas   22   

 Horas No lectivas   18   

 Carga académica   40   
 

 

C.  ASIGNACIÓN DE JEFES DE PRÁCTICA, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2022 –  II, DE 
APOYO AL DOCENTE EN LAS CLASES PRÁCTICAS EN EL TALLER Y/O LABORATORIO 
VIRTUAL DE 

LAS SIGUIENTES ASIGNATURAS: 

JEFE DE PRÁCTICAS NOMBRADOS: 

1.   Mg. Juan Alejandro Quilca Heredia, Jefe de Práctica nombrado a TC, (en la plaza nombrada de 

JTC con registro N° 000286) 
CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

034C Metrología 0 3x4 12 2018 III 

064C Mecánica de Fluidos I 0 2x4 8 2018 VI 

 TOTAL   20   
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA 

 

 

 
2.   Ing. Ángel Luis Taipe Castro, Jefe de Práctica a TP (20 horas) nombrado. (en la plaza nombrada 

de JTP20 con registro N° 000686) 
CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

044C Proceso de Manufactura I 0 2x4 8 2018 IV 

054C Proceso de Manufactura II 0 2x4 8 2018 V 

 TOTAL   16   
 

JEFE DE PRÁCTICAS CONTRATADOS: 
 

1.   Ing. Carlos Pedro Mattos Inga  - Jefe de Prácticas TC, Contratado a plazo fijo, (en la plaza 
nombrada de JTC con registro N° 000422) 

CÓD. ASIGNATURA T P HT PLAN CICLO 

074C Mecánica de Fluidos II 0 1x4 4 2018 VII 

084C Máquinas Hidráulicas 0 2x4 8 2011 VIII 

083C Máquinas Térmicas 0 2x4 8 2011 VIII 

 TOTAL   20   
 

2.   Ing. Magiver Baltazar Jiménez - Jefe de Prácticas TP (20 horas), Contratado a plazo fijo (en 
la plaza nombrada de JTP20 con registro N° 000283) 

CÓD. ACTIVIDAD LECTIVA T P HT PLAN CICLO 

033C Ciencia de los Materiales 0 4x4 16 2018 III 

102B Neumática y Oleohidraulica 0 1x4 4 2011 X 

 TOTAL   20   
 
 
 
 

 


